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Matchfunktionärerna säkerställer genomförandet av matchen tillsammans med domarna.

Matchfunktionärerna bokför på ett korrekt sätt händelser i matchen och tillhörande statistik.

Matchfunktionärerna informerar publik, spelare, ledare och domare om händelser i matchen.





SPELPLANEN

Strafftidtagare 

Lag A
Protokollförare Speaker

Strafftidtagare 

Lag B
Matchtidtagare

















Det finns två typer av matchprotokoll inom svensk ishockey:

Digitalt matchprotokoll (OVR)

Svenska Ishockeyförbundets egenutvecklade 

mjukvara OVR. Är kopplad till förbundets spelarregister, 

vilket innebär att ingen som inte är korrekt registrerad 

och försäkrad kan sättas upp på laguppställningen.    

Pappersprotokoll

Kan användas till de allra yngsta lagen som spelar korta matcher eller vid cuper och turneringar. 

Kräver att man kan alla koder för de olika utvisningarna och hur man manuellt fyller i ett protokoll. 

Kan laddas ned från www.swehockey.se. 



Tid Nr. Lag Resultat Pass Utv. min Kod

12.24 12 A 1-0 23

Tid Nr. Lag Resultat Pass Utv. min Kod

33.30 7 B 2 SLASH



































När en uppskjuten utvisning börjar avtjänas i samband med att en annan utvisning löper ut, på så 

sätt att laget fortfarande har två utvisningar på matchklockan, får den spelare som utvisades inte 

återvända i spel förrän nästa spelstopp då detta skulle resultera i för många spelare på banan. 

Detta innebär att vi uppskjutna straff kan en tvåminutersutvisning bli mycket längre än två minuter.















 



 





 



 





https://youtu.be/1gab3DLo7Gw



	Bild 1: MATCHFUNKTIONÄRS- UTBILDNING 2023-2024  19.00 – ca 20.15
	Bild 2: PRESENTATION & KURSMÅL
	Bild 3: Hej, jag är kvällens utbildare!   - Johan Haraldsson - Började döma hockey 1989 på föreningsnivå 1990-1991  - Distriktsdomare 1992-2000 – Förbundsdomare, div 1-2 2001-2013 – Paus 2014 Gick tillbaka till distriktsdomare 2019  Funktionärskommittén
	Bild 5: KURSMÅL  Svenska Ishockeyförbundets målsättning för Matchfunktionärsutbildningen är:  - Att ge deltagande funktionärer god kunskap om roller och arbetsfördelning i sekretariatet.  - Att ge deltagande funktionärer grundläggande regelkännedom för up
	Bild 6: REGELBÖCKER  I Svensk ishockey finns följande regelböcker och ramverk per säsongen 23/24:  - Spelregler för Ishockey (Gäller för SHL – U13) - Ramverk för anpassade spelformer (gäller för TKH – U12).  Spelregler för Ishockey innehåller en avdelning
	Bild 7: ROLLER OCH  UPPDRAG UNDER MATCH
	Bild 8: KURSMÅL  För att spela en match på bästa sätt så krävs:  - Två lag - 2, 3 eller 4 domare - matchfunktionärer för olika uppdrag.      
	Bild 9: ATT GENOMFÖRA EN MATCH  Det finns många regler att följa under en match, men det finns också många situationer som inte regleras av regelboken eller seriebestämmelser.   Då är det den sociala förmågan och möjligheten att tänka lösningsbaserat som 
	Bild 10: BRA SAKER ATT HA I SEKRETARIATET  Viktiga dokument för dig som har uppdrag i sekretariatet är:  Spelregler för ishockey Tas fram varje år av Svenska Ishockeyförbundet. En ny upplaga kommer varje år - se till att du har den senaste med dig till ma
	Bild 11: VILKEN ROLL SPELAR MATCHFUNKTIONÄRERNA?  Matchfunktionärerna säkerställer genomförandet av matchen tillsammans med domarna.   Matchfunktionärerna bokför på ett korrekt sätt händelser i matchen och tillhörande statistik.  Matchfunktionärerna infor
	Bild 12: BEMANNING  Enligt regelboken skall ett matchfunktionärsbås ha följande bemanning:   - Protokollförare - Speaker - Matchtidtagare - Två strafftidtagare – en till vardera utvisningsbås  I vissa serier kan det finnas krav på:  - Time on ice - Skottr
	Bild 13: BEMANNING  Figuren nedan visar ett lämpligt schema att placera respektive position i ett matchfunktionärsbås.    I serier där plus-minus även ska bokföras, görs detta enklast från läktaren tillsammans med de funktionärer som bokför tekningar och 
	Bild 14: INNAN EN MATCH  Timeline före match  60 minuter före match ska båda lagen ha lämnat över sin laguppställning till protokollföraren, och när 15 minuter (i U13-U15 5 minuter) återstår till nedsläpp kan inga ändringar göras på den officiella lagupps
	Bild 15: MATCHTIDTAGARE
	Bild 16: MATCHTIDTAGAREN  Matchtidtagarens roll Matchtidtagaren ska ansvara för att mäta den effektiva speltiden, paustid samt nedräkning före match.   Hur lång är periodpausen? Periodpauserna ska vara 18 (förbundsserier) samt 15 minuter (icke förbundsser
	Bild 17: MATCHTIDTAGAREN  Tips och tricks:   - Sök ögonkontakt med domaren varje gång klockan ska startas.  - Dubbelkolla alltid på både panelen och själva klockan att matchtiden och utvisningar börjar ticka korrekt.   - Använd ALLTID en reservklocka! All
	Bild 18: PROTOKOLL- FÖRAREN
	Bild 19: PROTOKOLLFÖRAREN  Protokollförarens roll Protokollföraren är den som är huvudansvarig för sekretariatets matchgenomförande och är den enda i sekretariatet som ska ha dialog med domarna.   Under match ska protokollföraren bokföra alla målskyttar, 
	Bild 20: PROTOKOLLFÖRAREN  Före match:   Var på plats en timme före matchstart för att påbörja arbetet.   60 minuter före match ska lagen lämna över sin laguppställning till dig. Kontrollera att en lagkapten och som mest två assisterande kaptener är marke
	Bild 21: PROTOKOLLFÖRAREN  Det finns två typer av matchprotokoll inom svensk ishockey:  Digitalt matchprotokoll (OVR) Svenska Ishockeyförbundets egenutvecklade  mjukvara OVR. Är kopplad till förbundets spelarregister,  vilket innebär att ingen som inte är
	Bild 22: PROTOKOLLFÖRAREN              
	Bild 23: PROTOKOLLFÖRAREN              
	Bild 24: PROTOKOLLFÖRAREN              
	Bild 25: PROTOKOLLFÖRAREN  Efter match:  Direkt efter matchen är slut ska protokollföraren färdigställa protokollet och lämna över det till domaren för underskrift. När det är påskrivet ska lagen få varsin kopia av det underskrivna protokollet.  Om domare
	Bild 26: Brott och straff 
	Bild 27: Brott och straff   Mindre straffet innebär 2 minuters utvisning.  Spelaren som begått förseelsen ska avtjäna och bokföras för sitt straff. Om en målvakt ådöms ett mindre straff, skall det avtjänas av en lagkamrat som var på isen då förseelsen beg
	Bild 28: Brott och straff   Alla straff är indelade i följande olika kategorier och räknas i effektiv tid:  • Mindre straff (2 min) • Lagstraff (2 min) • Större straff (5 min) • Misconduct penalty (10 min) • Game Misconduct penalty (20 min) • Match Penalt
	Bild 29: Brott och straff  Misconduct penalty är ett personligt straff på 10 minuter. Eftersom straffet är personligt får laget spela med fullt manskap på isen om inga andra utvisningar ådömts laget.  Större Straffet innebär 5 minuters utvisning och oftas
	Bild 30: Brott och straff  Match Penalty innebär utvisning för resten av matchen för skyldig spelare eller ledare. En spelare i laget skall avtjäna 5 minuters utvisning. Match Penalty protokollförs som 25 minuter. Match Penalty kan inte utdömas i SHL, Hoc
	Bild 32: FÖRST UT – FÖRST IN  När ett lag är underlägset i spelarantal beroende på ett eller flera mindre straff eller lagstraff och motståndarlaget gör mål, skall det först påbörjade straffet av dessa upphöra.     Principen kallas Först ut - Först in.   
	Bild 33: FÖRST UT – FÖRST IN  Kontrollfrågor för att säkerställa att de är en först ut – först in situation finns:   1. Har laget en eller flera spelare utvisade p.g.a. mindre straffet eller lagstraff? 2. Är laget underlägset i spelarantal på isen? 3. Gör
	Bild 34: KVITTADE STRAFF  När lika antal mindre straff (eller lagstraff) utdöms samtidigt på båda lagen ska utvisningarna kvittas mot varandra. De utvisade spelarna ska ta plats i utvisningsbåset, men kvittningen innebär att de får ersättas på isen. Kvitt
	Bild 35: KVITTADE STRAFF  När flera straff utdöms på båda lagen i samma spelstopp ska följande anvisningar tillämpas av domarna för att avgöra de numerära styrkorna:  (i) Kvitta så många större- och/eller match penalty-straff som möjligt. (ii) Kvitta så m
	Bild 36: KVITTADE STRAFF - EXEMPEL        Exempel #1: A6 sätts upp på klockan. A7 kvittas mot B8. Ingen av dessa sätts upp på klockan. Spel 4-5.  Exempel #2: A3 och B4 kvittas och lagen fortsätter att spela 5-5.  A5 och B6 kvittas och lagen fortsätter att
	Bild 37: KVITTADE STRAFF - EXEMPEL       Exempel #3: A4s ena tvåa kvittas mot B5. 2 min sätts upp på klockan för Lag A. En ersättare avtjänar straffet för Lag A. Ersättaren släpps in när utvisningen på klockan har avtjänats. De andra spelarna släpps in på
	Bild 38: KVITTADE STRAFF  Under de sista fem minuterna och overtime gäller följande:  Om mindre straffet/lagstraff (eller dubbla mindre straffet) ådöms en spelare i Lag A, och större straffet (eller match penalty) ådöms en spelare i Lag B och om detta ske
	Bild 39: UPPSKJUTNA STRAFF  Om en tredje spelare i något lag utvisas när två spelare i det laget redan avtjänar pågående utvisningar på utvisningsklockan, ska den tredje spelarens utvisning inte börja räknas förrän någon av de två redan pågående utvisning
	Bild 40: UPPSKJUTNA STRAFF  När en uppskjuten utvisning börjar avtjänas i samband med att en annan utvisning löper ut, på så sätt att laget fortfarande har två utvisningar på matchklockan, får den spelare som utvisades inte återvända i spel förrän nästa s
	Bild 41: UPPSKJUTNA STRAFF - EXEMPEL  A4 2 min 04.00 A5 2 min 04.30 A6 2 min 05.00  I detta exempel får inte A4 återinträda i spelet vid 06.00 utan laget fortsätter spela 3-5. Om inget spelstopp sker innan, så får A4 först återinträda vid 06.30 då den and
	Bild 42: UPPSKJUTNA STRAFF - EXEMPEL  Ådöms en spelare både större straffet och mindre straffet i samma spelstopp ska det större straffet avtjänas först.   Ådöms två eller fler spelare i samma lag mindre straffet och/eller större straffet i samma spelstop
	Bild 43: BEGREPP  Utvisningar = Själva händelsen (tripping, slashing etc.) Straffet = Tiden som avtjänas   Spelreglerna bestämmer vilka straff som kan utdelas till vilken utvisning.   Som exempel – tripping. En spelare kan inte ådömas 2+10 för tripping oc
	Bild 44: SPEAKER
	Bild 45: SPEAKERNS ARBETSUPPGIFTER  Det är speakerns uppgift att på ett korrekt och neutralt sätt meddela domslut. Likt protokollföraren kan du dela upp arbetsuppgifterna enligt:   • Före matchen • Under matchen • Efter matchen  Före match: • Hälsa publik
	Bild 46: SPEAKERNS ARBETSUPPGIFTER  Under matchen har speakern en viktig funktion för att informera spelare, ledare och publik om händelserna i matchen. Till exempel:   • Informera om gjorda mål, målskytt, passningsläggare och tiden för målet.  • Informer
	Bild 47: EXEMPEL   Exempel 1:  ”Nybro IF tar ledningen med 1-0. Målskytt nummer 24 Hanna Eriksson utan assist . Tid för målet var 12.14”   Exempel 2:  ”Nybro IF nummer 23 Andreas Nilsson utvisas 2 minuter för slashing. Tid 1.21”  Exempel 3 ”Nybro IF spela
	Bild 48: EXEMPEL  Periodslut: • Meddela resultat, målskyttar och skottstatistik i den aktuella perioden.  Efter match: • Meddela resultat, målskyttar och skottstatistiken i den sista perioden och totalt för matchen.  • Tacka lagen, domarna och publiken fö
	Bild 49: STRAFFTIDTAGARE
	Bild 50: STRAFFTIDTAGARENS ARBETSUPPGIFTER  Strafftidtagaren ansvarar för utvisningsbåset och spelarna som blir utvisade. Strafftidagaren ska säkerställa att:    • Att spelarna sitter av den korrekta utvisningstiden.  • Att kvittningsreglerna följs och at
	Bild 51: STRAFFTIDTAGARENS ARBETSUPPGIFTER  Skapa en mall för att logga utvisningarna som du är bekväm med, det finns ingen officiell blankett eller mall som måste användas.   Ha alltid med ett anteckningsblock för att snabbt kunna skriva ner anteckningar
	Bild 57: DOMARTECKEN
	Bild 58
	Bild 59: Tack för att ni är en del av Sveriges mest engagerande idrott!

